MS25_NL_0020

2025年 6月

代理店様 各位

クックメディカルジャパン合同会社

適正使用推進のご協力依頼

COOK Hemospray内視鏡的非吸収性止血材

平素より Cook Medical製品の取扱いに高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本品「COOK Hemospray内視鏡的非吸収止血材」（承認番号：30500BZX00204000）は、本邦で初めて消化器内視鏡的止

血術に使用される非吸収性局所止血材として承認されました。本品は、ガスカートリッジに充填された高圧二酸化炭素ガス

を動力とするデリバリーシステムを用いて非吸収性止血材である Hemospray パウダを噴霧する医療機器です。また、保険

適用に当たり、日本消化器内視鏡学会より適正使用指針が定められています。本品のご提供は、安全使用・適正使用を

図るため、製品トレーニング資料を読みご理解いただいた医療機関へ限定いたしております。医療機関での適正使用を確

実にするため、代理店様からのご発注にあたりまして、以下にご協力いただけますようお願い申し上げます。

記

1. 製品情報

GPN RPN 製品名 JANコード

G56572 HEMO-7 COOK Hemospray内視鏡的非吸収性止血材 7Fr 0827002565722

G21049 HEMO-10 COOK Hemospray内視鏡的非吸収性止血材 10Fr 0827002210493

2. 製品トレーニングについて

はじめて本品を出荷する医療機関へ、下記トレーニング資料を提供し、安全使用・適正使用への協力をお願いしてく

ださい。トレーニング資料は下記弊社製品ウェブサイトよりご入手いただけます。

弊社製品ウェブサイト URL：https://www.cookmedical.co.jp/products/hemospray-endoscopic-hemostat/

トレーニング資料内訳

• 適正使用推進のご協力依頼 （本文書、代理店様宛て）

• 適正使用のお願い （医療機関様宛て）

• 添付文書（電子添文）

• 「COOK Hemospray 内視鏡的非吸収性止血材」の適正使用指針 令和 7年 3月 31日

• 保険適用情報（区分、価格、算定留意事項）

• 製品トレーニングスライド

3. ご発注の際のお願い

• トレーニング資料を提供し、安全使用・適正使用への協力をお願いした医療機関向けのみご発注ください。

• 本品は他の製品と分けてご発注ください。（航空便搭載不可製品のため、日通航空ではなく、指定輸送業者のヤ

マト運輸で陸送いたします）

以上

https://www.cookmedical.co.jp/products/hemospray-endoscopic-hemostat/